O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º -  Fica   aberto   o   Crédito  Adicional   Suplementar,
no  valor de R$ 2.100.000,00 (dois milhões, e cem mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manutenção
da Guarda – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica,
Programa de Gerenciamento da Limpeza Urbana - DSP – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na Secretaria Municipal
de Serviços Públicos, a saber:

[...]

na Rua Francisco Vilela de Andrade Neto, nº 227 – Bairro
Estamparia – Barra Mansa/RJ, objetivando execução de
remanescente da obra de construção da UBSF – Unidade Básica
de Saúde da Família 249/SMS/PMVR, localizada na Avenida Europa,
nº 700 – Bairro 249 – Volta Redonda/RJ, no valor total de R$
950.480,31 (novecentos e cinquenta mil, quatrocentos e oitenta
reais e trinta e um centavos).

Volta Redonda/RJ, 21 de julho de 2014

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SMS/PMVR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 140/2014/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa

[...]

OBJETO: Obra de construção da UBSF-UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE VERDE VALE, na Rua das Palmeiras, s/nº, bairro
Verde Vale, Volta Redonda, RJ.

DATA DA ASSINATURA: 22 de julho de 2014.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias corridos.
VALOR TOTAL: R$ 698.405,10 (seiscentos e noventa e oito

mil e quatrocentos e cinco reais e dez centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.50.10.301.0169.2.019.4.4.9.0.51.00.20 (NE nº 51721-4, de 02/
07/2014), o valor de R$ 408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais)
e 4.50.10.301.0169.2.019.4.4.9.0.51.00.99 (NE nº 51722-4, de
02/07/2014) o valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0874/2014/FMS/SMS/PMVR.

PORTARIA N.º 305 /2014-SMA

Concede pensão mensal.
O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas

atribuições legais,

R E S O L V E:

REFORMULAR a contar de 14 de maio de 2007, pensão mensal

[...]

CERIMONIAL PRODUÇÃO E EVENTOS.
OBJETO: Realização de 01 (um) show musical, na cidade de
Volta Redonda, da banda SEPULTURA, em data agendada pela
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.
DOTAÇÃO: 08.01.13.392.0043.2170.3.3.3.9.0.39.00.00.00 – SMC
VALOR GLOBAL: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 15.07.2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.785/2014

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 181/2014
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa PA R2
EMPREITEIRA LTDA ME.
OBJETO: Executar obra de CONSTRUÇÃO DE 2760 METROS DE